АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области

от 11 декабря 2023 года № 4004

«Об утверждении муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения

в городском округе город Выкса Нижегородской области»

В соответствии с решениями Совета депутатов городского округа город

Выкса Нижегородской области от 27 февраля 2024 года № 10 «О внесении

изменений в решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город

Выкса Нижегородской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов» и от 25 апреля 2024 года № 32 «О внесении изменений в решение

Совета депутатов «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской

области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» администрация

городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности

дорожного движения в городском округе город Выкса Нижегородской

области», утвержденную постановлением администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области от 11 декабря 2023 года №4004 ( в

редакции постановления от 22.02.2024 №536) следующие изменения:

1) раздел 1 изложить согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

2) приложение 1 к муниципальной программе изложить согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;

3)   приложение 2 к муниципальной программе изложить согласно

приложению 3 к настоящему постановлению;

4) приложение 3 к муниципальной программе изложить согласно

приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

 Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

Муниципальная программа

Повышение безопасности дорожного движения в городском округе город

Выкса Нижегородской области

1.ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Муниципальный заказчик-

координатор

муниципальной

программы

Управление жилищно-коммунального хозяйства

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области

Соисполнители

муниципальной

программы

- Отделение Государственной инспекции безопасности

дорожного движения Отдела МВД России по городу

Выкса (по согласованию);

- Муниципальное унитарное предприятие «Выксунское

пассажирское автотранспортное предприятие» (по

согласованию);

- Управление архитектуры, градостроительства и ремонта

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области;

- Управление образования администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области;

- Управление информационной политики администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области.

Подпрограммы

муниципальной

программы (при их

наличии)

Не предусмотрены

Цели муниципальной

программы

- Предупреждение дорожно-транспортных

происшествий;

- Сокращение количества ДТП;

- Снижение смертности и травматизма населения в

результате ДТП;

- Снижение детского травматизма и погибших в

результате ДТП;

Задачи муниципальной

программы

-  улучшение организации движения транспорта и

пешеходов;

- повышение уровня технического обеспечения

мероприятий по безопасности дорожного движения;

- повышение требований к подготовке водителей на

получение права на управление транспортными

средствами;

- создание системы пропаганды с целью формирования

негативного отношения к правонарушителям в сфере

дорожного движения, повышения культуры вождения;

- формирование у детей навыков безопасного поведения

на дорогах

Этапы и сроки реализации

муниципальной

программы

2024-2026 годы

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы за счет всех

источников

финансирования

Источник

финансиров

ания

Годы реализации Программы

2024г. 2025г. 2026г.

Всего за

период

реализаци

и

Всего 509 331,6 470 160,5 110 525,1 1 090 017,2

Муниципаль

ный бюджет

246 020,0 13 760,5 10 525,1 270 305, 6

Областной

бюджет

263 311,6 456 400,0 100 000,0 819 711,6

Прочие

источники

Справочно: объем

налоговых расходов

городского округа город

Выкса Нижегородской

области в рамках

реализации

муниципальной

программы (всего)

Отсутствуют

Индикаторы достижения

цели муниципальной

программы

Снижение лиц, погибших в результате ДТП - 10%

относительно предыдущего года.

Снижение дорожно-транспортных происшествий – 6,0 %

относительно предыдущего года.

 Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

Приложение 1

к муниципальной программе

«Повышение безопасности

дорожного движения в городском

округе город Выкса

Нижегородской области»

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

Таблица 1

№ п/п
Наименование

мероприятий

Катег

ория

расхо

дов

(капвл

ожени

я,

НИОК

Р и

прочи

е

расхо

ды)

Сроки

выпол

нения

Исполн

ители

меропр

иятия

Объем финансирования

(по годам, тыс.руб.)

Источник

и

финанси

рования

2024г. 2025г. 2026г.

«Повышение безопасности дорожного движения в

городском округе город Выкса Нижегородской

области»

Всего, в

т.ч.
509 331,6

470 160,

5

110

525,1

Местный

бюджет
246 020,0 13 760,5 10 525,1

Областно

й бюджет
263 311,6

456

400,0

100

000,0

Прочие

источник

и

1

Основное

мероприятие

Организация

агитационно-

массовой

работы по

безопасности

дорожного

движения.

Прочи

е

расход

ы

2024-

2026

год

УЖКХ,

Управле

ние

образова

ния

админис

трации,

Управле

ние

информа

ционной

Источник

и

финанси

рования

2024г. 2025г. 2026г.

Всего, в

т.ч.
85,8 89,4 93

Местны

й

бюджет

85,8 89,4 93

политик

и

админис

трации

Областн

ой

бюджет

Прочие

источни

ки

1.1

Установка

баннеров и

приобретение

агитационных

материалов по

тематике

безопасности

дорожного

движения

Проч

ие

расхо

ды

2024 -

2026

год

УЖКХ

админи

страци

и,

Управл

ение

информ

ационн

ой

полити

ки

Источни

ки

финанси

рования

2024г. 2025г. 2026г.

Всего, в

т.ч.
85,8 89,4 93,0

Местны

й

бюджет

85,8 89,4 93,0

Областн

ой

бюджет

Прочие

источни

ки

2

Основное

мероприятие

Мероприятия,

направленные

на обеспечение

безопасного

участия детей в

дорожном

движении

Прочи

е

расхо

ды

2024-

2026

год

ОГИБДД,

Управл

ение

образов

ания

админи

страции

Источни

ки

финанси

рования

2024г. 2025г. 2026г.

Всего, в

т.ч.
30,0 30,0 30,0

Местны

й

бюджет

30,0 30,0 30,0

Областн

ой

бюджет

Прочие

источни

ки

2.1

Участие в

акции конкурса

«Засветись!

Стань заметнее

на дороге»

Прочи

е

расхо

ды

2024-

2026

год

ОГИБД

Д,

Управл

ение

образов

ания

админи

страции

Источни

ки

финанси

рования

2024г. 2025г. 2026г.

Всего, в

т.ч.
30,0 30,0 30,0

Местны

й

бюджет

30,0 30,0 30,0

Областн

ой

бюджет

Прочие

источни

ки

3

Основное

мероприятие

Совершенствов

ание

организации

движения

транспорта и

пешеходов

Прочи

е

расхо

ды

2024 -

2026

год

УЖКХ

админи

страции

,

ОГИБД

Д

Источник

и

финанси

рования

2024г. 2025г. 2026г.

Всего 509 215,8
470

041,1

110 402,

1

Местный

бюджет
245 904,2 13 641,1 10 402,1

Областно

й бюджет
263 311,6

456

400,0

100 000,

0

Прочие

источник

и

3.1

Содержание и

обслуживание

(установка

новых и ремонт

существующих

) дорожных

знаков

Прочи

е

расхо

ды

2024-

2026

год

УЖКХ

админи

страции

,
ОГИБД

Д

Местный

бюджет
945,3 988,0 1 028,0

3.2
Нанесение

дорожной

разметки

Прочи

е

расхо

ды

2024 -

2026

год

УЖКХ

админи

страции

Местный

бюджет
3 582,0 4 102,0 3 894,0

3.3

Содержание

светофорных

объектов

Прочи

е

расхо

ды

2024 -

2026

год

УЖКХ

админи

страции

Местный

бюджет
810,9 833,1 940,0

3.4

Установка

новых

светофоров

Прочи

е

расхо

ды

2024 -

2026

год

УЖКХ

админи

страции

,
ОГИБД

Д

Местный

бюджет
416,5 450,0 468,0

3.5

Устройство

искусственных

дорожных

неровностей

Прочи

е

расхо

ды

2024 –

2026

год

УЖКХ

админи

страции

Местный

бюджет
  194,0

3.6

Освещение

пешеходных

переходов

Прочи

е

расхо

ды

2024 –

2026

год

УЖКХ

админи

страции

Местный

бюджет

3.7

Ремонт и

содержание

ограждений у

пешеходных

переходов

Прочи

е

расхо

ды

2024

–

2026

год

УЖКХ

админи

страции

Местный

бюджет
654,2 681,9 1 022,0

3.8

Ремонт

мостовых

сооружений и

ограждений на

мостовых

Проч

ие

расхо

ды

2024

–

2026

год

УЖКХ

админи

страции

Местный

бюджет
250,0

сооружениях

3.9

Комплексное

обустройство

новых

пешеходных

переходов

Проч

ие

расхо

ды

2024

–

2026

год

УЖКХ

админи

страци

и

Местны

й

бюджет

1 366,1 789,0 611,0

3.10

Ремонт

автомобильных

дорог: 2024г.-

Ремонт

автомобильной

дороги 22 415

ОП МГ 266

(улица

Жилкооперации

) городского

округа город

Выкса

Нижегородской

области (км

0+000 - км

0+881).

Проч

ие

расхо

ды

2024

–

2026

год

УАГиР,

УЖКХ

админи

страции

 Всего 15 591,2 1 187,0 1 235,0

Местны

й

бюджет

779,6 1 187,0 1 235,0

Областно

й бюджет
14 811,6

3.11

Строительство

автомобильных

дорог:

«Автомобильная

дорога от ул.

Пушкина г.

Выкса до

трубопрокатного

цеха АО

«Выксунский

металлургически

й завод» г. Выкса

Нижегородской

области»;

«Строительство

автомобильной

дороги к

земельным

участкам

многодетных

семей от улицы

Старшего

матроса

Астахова до

улицы

Бородачевой г.

Выкса г.о.г.

Выкса

Нижегородской

области»

Капит

альны

е

расхо

ды

2024

–

2026

год

УАГиР,

УЖКХ

админи

страции

 Всего 152 000,0
360 000,

0

Местны

й

бюджет

3 500,0 3 600,0

Областно

й бюджет
148 500,0

356 400,

0

3.12
Приобретение

автобусов

Проч

ие

2024

–
Управл

ение
Всего 101 010,1

101

010,1
101010,1

расхо

ды

2026

год

эконом

ики,

МУП

«Выксу

нское

ПАП»

Местны

й

бюджет

1 010,1 1 010,1 1 010,1

Областн

ой

бюджет

100 000,0 100 000,0 100 000,0

3.13

Выполнение

работ для

функционирова

ния

«Выксунского

ПАП» на

земельном

участке с

кадастровым №

52:52:0010201:6

18:

1)

строительство

объектов

инженерной

инфраструктур

ы (газовая

котельная, сети

теплоснабжени

я,

газоснабжения,

водоснабжения,

водоотведения,

электроснабже

ния);

2)

строительство

объектов

транспортной

инфраструктур

ы

Капит

альны

е и

прочи

е

расхо

ды

2024

год

УАГиР,

УЖКХ

админи

страции

Всего 75889,5

Местны

й

бюджет

75889,5

Областн

ой

бюджет

3.14

Субсидии на

реализацию

мероприятий

по поддержке

транспортных

предприятий

Проч

ие

расхо

ды

2024

год

Управл

ение

эконом

ики

Всего 156 700,0

Местны

й

бюджет

156 700,0

Областн

ой

бюджет

Приложение 3

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от ________№_________

 Приложение 2

к муниципальной программе

 «Повышение безопасности

дорожного движения в

городском округе город Выкса

Нижегородской области»

Таблица 2

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

N

п/п

Наименование индикатора достижения цели,

непосредственного результата

Значение индикатора,

непосредственного результата

ед.

изм.

2024

год

2025

год

2026

год

1. Индикаторы

1.1
Снижение лиц, погибших в ДТП относительно

предыдущего года
% 10,0

10,0 10,0

1.2
Снижение ДТП относительно предыдущего

года
% 6,0

6,0 6,0

2. Непосредственные результаты

2.1 Количество лиц, погибших в результате ДТП шт. 3 3 3

2.2
Количество дорожно – транспортных

происшествий

шт.
86 81 76

2.3 Установка дорожных знаков шт. 80 85 90

2.4
Установка новых и модернизация

светофорных объектов
шт. 4 4 4

2.5 Устройство ИДН
шт. 4 4 4

2.6 Освещение пешеходных переходов шт. 4 6 8

2.7
Устройство ограждений пешеходных

переходов у образовательных учреждений
шт. 2 2 2

2.8
Ремонт автомобильных дорог с устройством

нового дорожного полотна
км 1,653 1,2 1,3

2.9
Ремонт дорожных ограждений на мостовых

сооружениях
м 68 70 70

Приложение 4

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

Приложение 3

к муниципальной программе

 «Повышение безопасности

дорожного движения в

городском округе город Выкса

Нижегородской области»

Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за

счет средств

бюджета городского округа город Выкса Нижегородской области

Статус

Наименование

муниципальной

программы.

Заказчик –

координатор

Расходы, тыс.руб.

2024 год 2025 год 2026 год Всего

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная

программа

«Повышение

безопасности

дорожного

движения в

городском

округе город

Выкса

Нижегородской

области»

муниципальный

заказчик-

координатор -

управление

ЖКХ

246 020,0 13 760,5 10 525,1 270 305, 6

Таблица 5

Прогнозная оценка рисков реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

Статус Наименование

муниципально

й программы,

подпрограммы

, основного

мероприятия

Источники

финансиро

вания

Расходы, тыс.руб.

2024 год 2025 год 2026 год Всего

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальна

я программа

«Повышение

безопасности

дорожного

движения в

городском

округе город

Выкса

Нижегородско

й области»

Всего 509 331,6 470 160,5 110 525,1 1 090

017,2

местный

бюджет

246 020,0 13 760,5 10 525,1 270 305, 6

областной

бюджет

263 311,6 456 400,0 100 000,0
819 711,6

федеральн

ый бюджет

прочие

источники

Основное

мероприятие 1

Организация

агитационно-

массовой

работы по

безопасности

дорожного

движения.

Всего 85,8 89,4 93,0 268,2

местный

бюджет 85,8 89,4 93,0 268,2

областной

бюджет

федеральн

ый бюджет

прочие

источники

Основное

мероприятие 2

Мероприятия,

направленные

на обеспечение

безопасного

участия детей

в дорожном

движении

Всего 30,0 30,0 30,0 90,0

местный

бюджет
30,0 30,0 30,0 90,0

областной

бюджет

федеральн

ый бюджет

прочие

источники

Основное

мероприятие 3

Совершенство

вание

организации

движения

транспорта и

пешеходов

Всего 509 215,8 470 041,1 110 402,1 1 089

659,0

местный

бюджет

245 904,2 13 641,1 10 402,1 269 947,4

областной 263 311,6 456 400,0 100 000,0 819 711,6

бюджет

федеральн

ый бюджет

прочие

источники